PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.09/2025.

     ​

CONCEDE “PRÊMIO DESTAQUE HOMENS
ARACRUZENSES” AO SENHOR “THIAGO
JOSÉ DA CONCEIÇÃO”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais, aprovou e o Presidente da Câmara, nos termos do § 3ª do artigo
35 da Lei Orgânica de Aracruz, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Prêmio Destaque Homens Aracruzenses” ao Senhor
THIAGO JOSÉ DA CONCEIÇÃO, pelos relevantes serviços prestados a este Município,
conforme o disposto na Lei n°. 3.941, de 10 de julho de 2015.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 24 de setembro de 2025.

DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA​
(DANDAN)​

(PT)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Thiago José da Conceição, 34 anos, nasceu em Aracruz no dia 11 de abril de 1991, na
Maternidade São Camilo. Filho da senhora Ana José da Cruz e do senhor Jackson Ferreira
da Conceição, foi criado com carinho pelo saudoso padrasto Sebastião Coutinho. Residente
do distrito de Santa Cruz, estudou na rede municipal e estadual, concluindo a educação
básica na Escola Monsenhor Guilherme Schmitz.

Graduado em Educação Física pela Universidade Paulista (UNIP), atua profissionalmente
na Academia Top Evolution, em Santa Cruz, e na Escola CEPC, em Coqueiral, contribuindo
para a promoção da saúde e da prática esportiva no município. Católico, é membro ativo da
Paróquia Imaculada Conceição, onde exerce o ministério da Palavra, sempre presente nas
atividades comunitárias. Sua trajetória pessoal, profissional e religiosa reflete dedicação à
cidade e à comunidade, razão pela qual é merecedor do Prêmio Destaque Homens
Aracruzenses.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003000380031003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA em 26/09/2025 12:45

Checksum: 128E54C6116E806F5AED2A84560F1CDA05068E9F5344F55AD32638B45547F19B